
 
 

UNIVERSITÀ 
degli  STUDI  
DI CAT ANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOLOGICHE,  GEOLOGICHE E 

AMBIENTALI 

Ufficio  Provveditora le  e  Serviz io Me.Pa.  

                                                                                         

IL RESPONSABILE 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
- visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 
- visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è 

definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 
Ambientali; 

- vista la nota istruttoria n. 233 prot. 230342 del 28.05.2024 con la quale il Prof. C. Monaco 
richiede un servizio di noleggio pullman con autista per escursione studentesca da Ragusa 
all’Etna per la data del 29 giugno 2024 per un importo stimato di € 600,00= inclusa IVA; 

- Vista la dichiarazione del RUP designato dal Dipartimento per la tipologia di fornitura Dott.ssa 
G. Ferrauto la quale a seguito di indagine di mercato contattando n.2 ditte specializzate nel 
settore affida il servizio alla ditta La Terra S.r.l. che ha offerto l’importo di € 980,00= IVA 
compresa ritenuto congruo e vantaggioso; 

- Visto il preventivo della ditta La Terra S.r.l. del 29.05.2024; 
- Verificata la necessaria copertura finanziaria; 
- Visto che si tratta di acquisti relativi ad attività istituzionali; 
- Vista la regolarità del Durc; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1) di affidare il servizio di noleggio pullman con autista per escursione studentesca da Ragusa 
all’Etna per la data del 29 giugno 2024 richiesto dal Prof. C. Monaco con nota sitruttoria n. 
233 prot. 230342 del 28.05.2024 alla ditta La Terra S.r.l. avente sede in via Archimede 285/C 
97100 Ragusa -Cod. Fisc. 00826460883 per l’importo di € 980,00= IVA inclusa 
conformemente al preventivo del 29.05.2024. 

2) che il CIG acquisito dal RUP è il n. B1F887AFF1. 
3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da 
parte del RUP. 

4)  la spesa grava sul seguente impegno: 
2024_48227_2 UPB 22726132012 CRF 15088706 Co.An. C03. 

5) viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
             

                                                                                                                Il Direttore  
  (Prof. Rosolino Cirrincione) 

 
GG 

 

Università Catania Prot. n. 0245336 del 14/06/2024 - [UOR: BIOMLG_ - Classif. X/4]


		2024-06-13T15:37:30+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




